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Republika e Kosoviis 
RepublikaKosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Kultures, Rinise dhe Sportit 
Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta 
Ministry of Culture, Youth and Sports 
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Me qellim te zhvillimit, avancimit, dhe promovimit te krijimtarise teatrore, dhe ne 
pajtim me Rregulloren per ndarjen e (::mimeve per Teater, Minishia e Kultures, Rinise 
dhe Sportit shpall: 

KONKURS 

Per <;mimet qe i ndane Ministria e Kultures, Rinise dhe Sportit 
ne fushen e Teatrit per vitin 2024 

Ftohen te interesuarit qe te propozojne kandidatet per <;mimin Kombetar per Veper 
Jetesore dhe (::mimet vjetore per Teater qe u jepet krijuesve te dalluar ne fushen e 
Teatrit. 

<;mimi kombetar per V eper J etesore 
�mimi u ndahet personaliteteve te shquara te fushes se Teah·it per suksesin, te 

arriturat gjate karrieres, risite dhe konh'ibutin e vec;ante ne avancimin e Teah·it. 

�mimi mund te jepet edhe pas vdekjes se autorit. 

<;mimet Vjetore per Teater per vitin 2024 

1. <;mimi Vjetor per shfaqjen me te mire
�mimi ndahet per shfaqjen qe ka pasur sukses te jashtezakonshem per nga vlerat,
profesionalizmi, shikueshmeria dhe suksesi ne prezantim kombetar, gjate vitit
paraprak.

2. (::mimi Vjetor per regjine me te mire
�mimi i ndahet regjisorit per regjine origjinale dhe kreative, ne vitin paraprak.

3. <;mimi Vjetor per aktorin/aktoren me te mire
�mimi i ndahet aktorit/ aktores me te mire per performance te shkelqyeshme gjate
vitit paraprak, me nje rol ose me disa role teah·ore.
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4. <;:mimi Vjetor per prezantim te suksesshem nderkombetar
<;:mimi i ndahet produksioneve teah'ore (Teah'ove) ose regjisorit, aktorit,
dramaturgut, skenografit apo krijuesit per performancen dhe suksesin ne
prezantim nderkombetar per vitin paraprak.

<;:mimet u ndahen vetem shtetasve te Republikes se Kosoves. 

Ne Konkursin e c;:mimeve per Teater mund te konkurrohet personalisht ose nepermjet 
propozimeve nga: 

1. Akademia e Shkencave dhe e Arteve te Kosoves

2. Teah'ot Publike

3. Teah·ot Private

4. Fakultetet e Arteve te Universiteteve Publike dhe Private te Republikes se
Kosoves

5. Shoqatat teatrore, kompanite teah'ore, trupat teatrore

Propozuesit mund te bejne vetem nga nje nominim per secilen kategori. 

Vleresimin per ndarjen e c;:mimeve e hen J uria Profesionale e perbere nga pese (5) 
anetare. 

Propozimi duhet te permbaje: arsyetimin me shkrim, CV e te nominuarit dhe 
materialet e tjera percjellese audio-vizuele per te nominuarin. 

Propozimi duhet te firmoset nga titullari i Institucionit/ Asociacionit qe ka tedrejten e 

propozimit apo nga individi. 

Konkursi do te j ete i hapur 30 <lite nga data e shpalljes pub like. 

Propozimet dergohen ne Arkivin e MKRS-se, per Departamentin eKultures, ne Zyren 
nr. 022 (Adresa: MKRS, 10000 Prisht:i:ne, Rruga "Nena Tereze" nr. 35): 

Dokumentacioni i pakompletuar nuk do te shqyrtohet. 

Prishtine, 21.01.2025 


